
BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

DUCH SVATÝ ZMOCŇUJE KE SLUŽBĚ (LK 24,49) 
Oblečeni mocí z výsosti 

 

Dnes se zaměříme na tři věci, které souvisí se zmocněním ke službě, a to je 

na prvním místě povolání ke službě. Dále se dotkneme toho, že Duch 

svatý obdarovává ke službě a nakonec se dostaneme i k tomu zmocnění ke 

službě. 
 

Text Božího slova – Lk 24,44–53, vlastní překlad: 
44Řekl jim tedy: „Tato svá slova jsem vám říkal, když jsem byl s vámi, že se musí 

naplnit všechno, co bylo o mě napsáno v zákoně Mojžíšově a v prorocích a v žalmech.“ 
45Tehdy jim otevřel mysl, aby rozuměli Písmům. Řekl jim: „Takto je psáno, že Kristus 
bude trpět a třetího dne vstane z mrtvých 47a v jeho jménu vyhlašováno pokání na 

odpuštění hříchů všem národům počínaje Jeruzalémem. 48Vy jste toho svědky. 49Hle, 
já na vás posílám, co mi Otec zaslíbil. Zůstaňte tedy ve městě, dokud nebudete 
oděni mocí z výsosti.“ 50Vyvedl je ven až k Betánii a pozvedl ruce a požehnal jim. 

51Stalo se, že zatímco jim žehnal, vzdaloval se od nich a byl vzat do nebes. 52Oni se mu 
klaněli. Vrátili se do Jeruzaléma s velikou radostí, 53byli stále v chrámě a chválili Boha. 

 
 

 

Otázky ke kázání:  

1. Jak můžeme rozpoznat specifické povolání k nějaké službě? 

2. Proč nemusíme zjišťovat, jak nás Duch svatý obdaroval? 

3. Jak se projevuje moc Ducha svatého ve službě? 
 

BOŽÍ MOC NENÍ DŮKAZEM 

 Koho všeho může Bůh obléci svou mocí? 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  2Tm 3,1–5; Nu 22–24; 1S 10,11–12; 19,24; Lk 9,1–2 
 



 

 

I. DUCH SVATÝ POVOLÁVÁ KE SLUŽBĚ 

 K čemu jsou povoláni všichni křesťané? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   Ř 12,1.4–5; Lk 10,27; 1J 4,20; Iz 6,7–8; 1Tm 5,8; Ga 6,10 
 

II. DUCH SVATÝ OBDAROVÁVÁ KE SLUŽBĚ 

 Podle čeho může křesťan poznat své obdarování? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   1K 12,7; Ř 12,6; 1Pt 4,101K 14,4; Ef 4,12–16;  
 



 

 

III. DUCH SVATÝ ZMOCŇUJE KE SLUŽBĚ 

 Proč potřebujeme moc Ducha svatého? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 4,29; Ř 8,9; Ef 1,13; Tt 3,6; J 3,16; J 7,38–39 
 

  
 

 
   

ASIE, BOJOVNICE, BOUT, BUŘT, 

DRÁTY, DVOJSTUP, EPOS, ESKONT, 

EXPERT, JÍVY, KISCH, KORZETY, 

KVAS, LIDNATOST, LOUTKA, 

MLUVNICE, NEBEZPEČÍ, 

NEOHROŽENÉ, NITĚ, OČISTEC, 

OZÓN, PEVNĚ, POJAR, POLE, 

POLOVINA, POUSTEVNA, 

PROTIMLUVA, PRSO, SKONTO, 

SRPOŠ, STOH, STRUHADLO, ŠEMÍK, 

TAHOUNEK, TELE, ÚČET, UFON, 

UHLÍ, VLIVY 

Osmisměrka 

Tajenka Ga 5,13 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 5. května 2024 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1830 Domácí společenství u Lucky & Ríši.  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: spravedlnost, právo, pravda a probuzení. 

 

Arabský poloostrov: Radikální muslim pronikl do tajné domácí církve 

Pastor malé podzemní církve sdružující nově obrácené křesťany na 

Arabském poloostrově měl podezření, že jeden z členů skupiny není 

skutečným následovníkem Krista. Přestože se muž již několik měsíců 

účastnil shromáždění, pastor se vůči němu cítil nesvůj. Když pastor muže 

konfrontoval, přiznal se, že je členem skupiny, která se snaží zabránit 

muslimům, aby důvěřovali Kristu. Překvapivě se infiltrátor chtěl setkání 

účastnit i poté, co se přiznal ke špionáži skupiny. Když pastor muži sdělil, že 

se již nemůže setkání účastnit, velmi se rozzlobil. Pastor se obává, co se může 

stát dál, a prosí o modlitby, aby byl on, jeho sbor a další podobní chráněni 

před těmi, kteří chtějí zastavit šíření evangelia. 

 

 

Písně:  

Duch a nevěsta  (11), Chvalte Hospodina z nebes (17), Bůh je síla má (8) 

Otče můj drahý (37) 

Svatý, svatý (45) 

Vím, že Ježíš přijde brzy (52) 

 

 

 

 Já jsem vinný kmen, vy jste ratolesti. Kdo zůstává ve mně a já v něm, 

ten nese hojné ovoce; neboť beze mne nemůžete činit nic. 

Jan 15,5 


